CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 11/2022

Indica ao Prefeito Municipal um estudo junto ao

departamento competente de viabilidade para

instalação de bebedouros na área de lazer ao

longo da Rua Jacob Lira, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal um estudo junto ao departamento competente de viabilidade

para instalação de bebedouros na área de lazer ao longo da Rua Jacob Lira,

Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Indico um estudo para instalação de bebedouros de água no local citado,

tendo em vista que muitas pessoas que utilizam essa área de lazer reclamam

que esse local não dispõe de um bebedouro de água.

A reivindicação é pertinente, pois o local é utilizado para lazer e fica

extremamente lotado em finais de semana e feriados quando a população vem

em busca de diversão com sua família, crianças brincam no parquinho, idosos

se utilizam da academia da terceira idade, outros praticam esporte e

caminhadas, necessitando, portanto, do acesso à água.

A instalação de bebedouros trará mais conforto proporcionando melhorias

para a população.

PROT-CMI 967/2022
14/04/2022 - 08:17
IND 682/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022

má

HÉLIO RIBEIRO

VEREADOR

PROT-CMI 967/2022
14/04/2022 - 08:17
IND 682/2022